

ANEXO I

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	VALOR UNITÁRIO				QUANT.	VALOR TOTAL				MÉDIA VALORES
			LIDER MADEIRAS CNPJ 07.637.214/0001-12	EDF. MADEIRAS CNPJ 21.337.690/0001-49	CONSTRU BORGES CNPJ 07.525.273/0001-54			LIDER MADEIRAS CNPJ 07.637.214/0001-12	EDF. MADEIRAS CNPJ 21.337.690/0001-49	CONSTRU BORGES CNPJ 07.525.273/0001-54		
1	MADEIRAMENTO											
1.1	MADEIRA PINUS APARELHADA, COM MEDIDAS DE 0,05 X 0,05 X 6,00 M	UN	R\$21,10	R\$23,10	R\$23,10	6,00	R\$126,60	R\$138,60	R\$138,60	R\$134,60		
1.2	MADEIRA PINUS APARELHADA, COM MEDIDAS DE 0,05 X 0,05 X 2,70 M	UN	R\$13,20	R\$14,20	R\$14,20	15,00	R\$198,00	R\$213,00	R\$213,00	R\$208,00		
1.3	GUIA EM MADEIRA PINUS APARELHADA, COM MEDIDAS DE 0,022 X 0,10 X 5,40 M	UN	R\$27,50	R\$27,50	R\$27,50	26,00	R\$715,00	R\$715,00	R\$715,00	R\$715,00		
1.4	MADEIRA PINUS APARELHADA, COM MEDIDAS DE 0,05 X 0,05 X 5,40M	UN	R\$21,80	R\$21,80	R\$21,80	10,00	R\$218,00	R\$218,00	R\$218,00	R\$218,00		
1.5	MADEIRA PINUS APARELHADA, COM MEDIDAS DE 0,05 X 0,05 X 2,70 M	UN	R\$13,85	R\$15,85	R\$15,85	9,00	R\$124,00	R\$142,00	R\$142,00	R\$136,00		
1.6	MADEIRA PINUS APARELHADA, COM MEDIDAS DE 0,05 X 0,10 X 5,40M	UN	R\$45,39	R\$48,39	R\$48,39	6,00	R\$277,30	R\$290,30	R\$290,30	R\$284,30		
1.7	GUIA EM MADEIRA PINUS APARELHADA, COM MEDIDAS DE 0,022 X 0,10 X 5,40 M	UN	R\$23,15	R\$27,15	R\$27,15	10,00	R\$231,50	R\$271,50	R\$271,50	R\$258,17		
1.8	ASSOALHO MADEIRA PINUS, APARELHADA, MACHO-FÊMEA	M2	R\$64,30	R\$69,30	R\$69,30	35,00	R\$2.250,50	R\$2.425,50	R\$2.425,50	R\$2.367,17		
1.9	DIVISÓRIA/PAREDE MADEIRA PINUS, NATURAL	M2	R\$37,70	R\$42,70	R\$42,70	72,00	R\$2.714,40	R\$3.074,40	R\$3.074,40	R\$2.954,40		
1.10	VISTAS EM MADEIRA PINUS, COM 2,70 M	UN	R\$19,30	R\$21,40	R\$21,40	24,00	R\$463,20	R\$513,60	R\$513,60	R\$496,80		
1.11	RODAPÉS EM MADEIRA PINUS, COM H= 5 CM	UN	R\$23,30	R\$23,30	R\$23,30	18,00	R\$419,40	R\$419,40	R\$419,40	R\$419,40		
1.12	VISTAS EUCALIPTO 0,65 X 2,70 M	UN	R\$28,10	R\$31,10	R\$31,10	48,00	R\$1.348,80	R\$1.492,80	R\$1.492,80	R\$1.444,80		
1.13	SACO PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 16 X 24	UN	R\$29,70	R\$29,70	R\$29,70	7,00	R\$207,90	R\$207,90	R\$207,90	R\$207,90		
1.14	SACO PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27	UN	R\$29,70	R\$29,70	R\$29,70	8,00	R\$237,60	R\$237,60	R\$237,60	R\$237,60		
1.15	SACO PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 39	UN	R\$29,70	R\$29,70	R\$29,70	2,00	R\$59,40	R\$59,40	R\$59,40	R\$59,40		
1.16	SACO PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 12 X 12	UN	R\$42,20	R\$42,20	R\$42,20	1,00	R\$42,20	R\$42,20	R\$42,20	R\$42,20		
2	FUNDAÇÃO											
2.1	PEDRA GRÊS PARA ALICERCE, COM MEDIDAS DE 0,42 X 0,21 X 0,15CM	UN	R\$7,10	R\$9,00	R\$9,00	140,00	R\$993,30	R\$1.260,00	R\$1.260,00	R\$1.171,10		
2.2	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR	M3	R\$245,85	R\$245,85	R\$245,85	1,50	R\$368,78	R\$368,78	R\$368,78	R\$368,78		
2.3	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR	M3	R\$247,50	R\$247,50	R\$247,50	1,50	R\$371,25	R\$371,25	R\$371,25	R\$371,25		
2.4	CIMENTO PORTLAND POZOLANICO CP IV-32	KG	R\$43,00	R\$49,00	R\$49,00	300,00	R\$288,00	R\$294,00	R\$294,00	R\$282,00		
2.5	BRITA ZERO	M3	R\$247,50	R\$247,50	R\$247,50	1,00	R\$247,50	R\$247,50	R\$247,50	R\$247,50		
3	BANHEIRO EM ALVENARIA											
3.1	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	M2	R\$42,90	R\$42,90	R\$42,90	3,00	R\$128,70	R\$128,70	R\$128,70	R\$128,70		
3.2	REVESTIMENTO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	M2	R\$42,90	R\$42,90	R\$42,90	8,00	R\$343,20	R\$343,20	R\$343,20	R\$343,20		
3.3	ARGAMASSA COLANTE AC II	UN	R\$24,75	R\$24,75	R\$24,75	2,00	R\$49,50	R\$49,50	R\$49,50	R\$49,50		
3.4	CIMENTO PORTLAND POZOLANICO CP IV-32	KG	R\$43,00	R\$49,00	R\$49,00	150,00	R\$129,00	R\$147,00	R\$147,00	R\$141,00		
3.5	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 5 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	M2	R\$58,00	R\$58,00	R\$58,00	4,00	R\$232,00	R\$232,00	R\$232,00	R\$232,00		

7

ANEXO I

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	VALOR UNITÁRIO			QUANT.	VALOR TOTAL			MÉDIA VALORES
			LIDER MADEIRAS CNPJ 07.637.214/0001-12	EDF MADEIRAS CNPJ 21.337.690/0001-49	CONSTRU BORGES CNPJ 07.525.273/0001-54		LIDER MADEIRAS CNPJ 07.637.214/0001-12	EDF MADEIRAS CNPJ 21.337.690/0001-49	CONSTRU BORGES CNPJ 07.525.273/0001-54	
3.6	BLOCO CERÂMICO / TUBO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDAÇÃO, 6 Furos na Horizontal, 9 x 14 x 19 cm (L x A x C)	UN	R\$0,97	R\$0,97	R\$0,97	700,00	R\$679,00	R\$679,00	R\$679,00	R\$679,00
3.7	SACO REUNITE	UN	R\$8,00	R\$15,00	R\$15,00	2,00	R\$16,00	R\$30,00	R\$30,00	R\$25,33
4	COBERTURA									
4.1	FORRO DE PVC, FRISADO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM E COMPRIMENTO 6 M (SEM COLOCAÇÃO)	M2	R\$24,90	R\$24,90	R\$24,90	40,00	R\$996,00	R\$996,00	R\$996,00	R\$996,00
4.2	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 5 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	UN	R\$58,00	R\$58,00	R\$58,00	14,00	R\$812,00	R\$812,00	R\$812,00	R\$812,00
4.3	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 5 MM, DE 1,22 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	UN	R\$49,90	R\$49,90	R\$49,90	14,00	R\$698,60	R\$698,60	R\$698,60	R\$698,60
4.4	PARAFUSO TELHEIRO 5MM	UN	R\$55,00	R\$55,00	R\$55,00	85,00	R\$55,00	R\$55,00	R\$55,00	R\$55,00
4.5	CUNHEIRA DE FIBROCIMENTO	UN	R\$52,00	R\$57,00	R\$57,00	6,00	R\$312,00	R\$342,00	R\$342,00	R\$332,00
5	ESQUADRIAS									
5.1	JANELA DE FERRO, 0,40 X 0,40, COM VIDRO 4 MM	UN	R\$300,00	R\$335,00	R\$335,00	1,00	R\$300,00	R\$335,00	R\$335,00	R\$323,33
5.2	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 600 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NÚCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA, INCLUIDO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	UN	R\$700,00	R\$710,00	R\$750,00	1,00	R\$700,00	R\$710,00	R\$750,00	R\$720,00
5.3	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MÉDIA (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NÚCLEO SEMI-SÓLIDO (SARAFEADO), CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA, INCLUIDO FERRAGEM E ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	UN	R\$450,00	R\$468,00	R\$480,00	1,00	R\$450,00	R\$468,00	R\$480,00	R\$466,00
5.4	DOBRADIÇAS PARA JANELAS	UN	R\$5,00	R\$5,00	R\$5,00	16,00	R\$80,00	R\$80,00	R\$80,00	R\$80,00
6	EQUIPAMENTOS SANITÁRIOS E MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO									
6.1	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL, FECHAMENTO COMUM	UN	R\$40,00	R\$47,00	R\$47,00	1,00	R\$40,00	R\$47,00	R\$47,00	R\$44,67
6.2	BACIA SANITÁRIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, SIFÃO APARENTE, DE LOUCA BRANCA (SEM ASSENTO), INCLUIDO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	UN	R\$450,00	R\$450,00	R\$450,00	1,00	R\$450,00	R\$450,00	R\$450,00	R\$450,00
6.3	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	R\$5,00	R\$5,00	R\$5,00	1,00	R\$5,00	R\$5,00	R\$5,00	R\$5,00
6.4	VALVULA EM PVC BRANCO PARA LAVATORIO 1", SEM UNHO E SEM LADRÃO	UN	R\$5,00	R\$5,00	R\$5,00	1,00	R\$5,00	R\$5,00	R\$5,00	R\$5,00
6.5	SIFÃO / TUBO SIFONADO EXTENSIVEL/SANFONADO, UNIVERSAL/ SIMPLES, ENTRE *50 A 70* CM, DE PVC BRANCO	UN	R\$35,00	R\$35,00	R\$35,00	2,00	R\$70,00	R\$70,00	R\$70,00	R\$70,00
6.6	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2" X 30 CM	UN	R\$15,00	R\$15,00	R\$15,00	1,00	R\$15,00	R\$15,00	R\$15,00	R\$15,00
6.7	LAVATORIO BANHEIRO PLÁSTICO, 8L BRANCA, DIMENSÕES *40 X 50* CM	UN	R\$250,00	R\$272,00	R\$272,00	1,00	R\$250,00	R\$272,00	R\$272,00	R\$264,67
6.8	TORNEIRA DE MESA/BANCADA, PARA LAVATORIO, FIXA, EM ABS, PADRÃO POPULAR, 1/2" OU 3/4", E ACESSÓRIOS	UN	R\$65,00	R\$65,00	R\$65,00	1,00	R\$65,00	R\$65,00	R\$65,00	R\$65,00
6.9	TORNEIRA EM ABS, DE PAREDE, PARA COZINHA, SEM BICO, SEM ARELADOR, PADRÃO POPULAR, 1/2" OU 3/4" E ACESSÓRIOS	UN	R\$65,00	R\$65,00	R\$65,00	1,00	R\$65,00	R\$65,00	R\$65,00	R\$65,00
6.10	CHUVEIRO COMUM EM PLÁSTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 7500 W (110/220 V)	UN	R\$150,00	R\$150,00	R\$150,00	1,00	R\$150,00	R\$150,00	R\$150,00	R\$150,00

7

ANEXO I

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	VALOR UNITÁRIO				QUANT.	VALOR TOTAL				MÉDIA VALORES
			LIDER MADEIRAS CNPJ	EDF MADEIRAS CNPJ	CONSTRUI BORGES CNPJ			LIDER MADEIRAS CNPJ	EDF MADEIRAS CNPJ	CONSTRUI BORGES CNPJ		
			07.637.214/0001-12	21.337.690/0001-49	07.525.273/0001-54			07.637.214/0001-12	21.337.690/0001-49	07.525.273/0001-54		
7												
INSTALAÇÕES DE ABASTECIMENTO												
7.1	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM	M	R\$5,40	R\$5,40	R\$5,40	16,30	R\$88,00	R\$88,00	R\$88,00	R\$88,00		R\$88,00
7.2	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM	UN	R\$3,00	R\$3,00	R\$3,00	6,00	R\$18,00	R\$18,00	R\$18,00	R\$18,00		R\$18,00
7.3	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM	UN	R\$5,00	R\$10,00	R\$10,00	3,00	R\$15,00	R\$30,00	R\$30,00	R\$30,00		R\$25,00
7.4	ADAPTADOR PVC COM BOLA E ROSCA PARA REGISTRO DIÂMETRO = 25 mm X 3/4"	UN	R\$5,00	R\$5,00	R\$5,00	1,00	R\$5,00	R\$5,00	R\$5,00	R\$5,00		R\$5,00
7.5	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPIA CROMADOS	UN	R\$65,00	R\$75,00	R\$90,00	1,00	R\$65,00	R\$75,00	R\$90,00	R\$90,00		R\$76,67
8												
INSTALAÇÕES DE ESGOTO												
8.1	CAIXA DE GORDURA SIMPLES, CIRCULAR, VOLUME 18 L	UN	R\$350,00	R\$381,00	R\$420,00	1,00	R\$350,00	R\$381,00	R\$420,00	R\$420,00		R\$383,67
8.2	TERMINAL DE VENTILAÇÃO, PVC, SÉRIE NORMAL, DN 50 MM	UN	R\$25,00	R\$25,00	R\$25,00	1,00	R\$25,00	R\$25,00	R\$25,00	R\$25,00		R\$25,00
8.3	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM	M	R\$16,00	R\$16,00	R\$16,00	10,50	R\$168,00	R\$168,00	R\$168,00	R\$168,00		R\$168,00
8.4	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM	M	R\$16,00	R\$16,00	R\$16,00	7,10	R\$113,60	R\$113,60	R\$113,60	R\$113,60		R\$113,60
8.5	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM	M	R\$16,00	R\$16,00	R\$16,00	2,40	R\$38,40	R\$38,40	R\$38,40	R\$38,40		R\$38,40
8.6	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM	M	R\$16,00	R\$16,00	R\$16,00	0,60	R\$9,60	R\$9,60	R\$9,60	R\$9,60		R\$9,60
8.7	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL	UN	R\$3,00	R\$5,00	R\$5,00	1,00	R\$3,00	R\$5,00	R\$5,00	R\$5,00		R\$4,33
8.8	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL	UN	R\$4,00	R\$4,00	R\$4,00	1,00	R\$4,00	R\$4,00	R\$4,00	R\$4,00		R\$4,00
8.9	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM	UN	R\$4,00	R\$4,00	R\$4,00	3,00	R\$12,00	R\$12,00	R\$12,00	R\$12,00		R\$12,00
8.10	CURVA 90 GRAUS, PVC, ESGOTO PREDIAL, DN 40MM	UN	R\$12,00	R\$15,00	R\$20,00	2,00	R\$24,00	R\$30,00	R\$40,00	R\$40,00		R\$31,33
8.11	CURVA 90 GRAUS, PVC, ESGOTO PREDIAL, DN 50MM	UN	R\$15,00	R\$15,00	R\$20,00	2,00	R\$30,00	R\$30,00	R\$30,00	R\$40,00		R\$33,33
8.12	CURVA 90 GRAUS, PVC, ESGOTO PREDIAL, DN 100MM	UN	R\$15,00	R\$15,00	R\$25,00	1,00	R\$15,00	R\$15,00	R\$25,00	R\$25,00		R\$18,33
8.13	CURVA 45 GRAUS, PVC, ESGOTO PREDIAL, DN 100MM	UN	R\$15,00	R\$15,00	R\$20,00	2,00	R\$30,00	R\$30,00	R\$30,00	R\$40,00		R\$33,33
8.14	JUNÇÃO DE REDUÇÃO, PVC, ESGOTO PREDIAL, 100X50 MM	UN	R\$15,00	R\$15,00	R\$15,00	1,00	R\$15,00	R\$15,00	R\$15,00	R\$15,00		R\$15,00
8.15	JUNÇÃO, PVC, ESGOTO PREDIAL, DN 50MM	UN	R\$10,00	R\$10,00	R\$15,00	2,00	R\$20,00	R\$20,00	R\$20,00	R\$30,00		R\$23,33
8.16	FOSSA SÉPTICA 700L/DIA	UN	R\$750,00	R\$800,00	R\$950,00	1,00	R\$750,00	R\$800,00	R\$950,00	R\$950,00		R\$833,33
8.17	FILTRO ANAERÓBIO 1000L	UN	R\$1.150,00	R\$1.150,00	R\$1.300,00	1,00	R\$1.150,00	R\$1.150,00	R\$1.300,00	R\$1.300,00		R\$1.200,00
8.18	CAIXA SIFONADA 150 X 150 X 50, BRANCA, QUADRADA	UN	R\$59,90	R\$59,90	R\$59,90	2,00	R\$119,80	R\$119,80	R\$119,80	R\$119,80		R\$119,80
9												
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS												
9.1	TOMADA DE SOBREPOR (SIMPLES), 2P + T, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	UN	R\$22,90	R\$22,90	R\$22,90	5,00	R\$114,50	R\$114,50	R\$114,50	R\$114,50		R\$114,50
9.2	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (SIMPLES), 2P + T, 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	UN	R\$24,90	R\$24,90	R\$24,90	1,00	R\$24,90	R\$24,90	R\$24,90	R\$24,90		R\$24,90

ANEXO I

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	VALOR UNITÁRIO			QUANT.	VALOR TOTAL			MÉDIA VALORES
			LIDER MADEIRAS CNPJ 07.637.214/0001-12	EDF MADEIRAS CNPJ 21.337.690/0001-49	CONSTRU BORGES CNPJ 07.525.273/0001-54		LIDER MADEIRAS CNPJ 07.637.214/0001-12	EDF MADEIRAS CNPJ 21.337.690/0001-49	CONSTRU BORGES CNPJ 07.525.273/0001-54	
9.3	TOMADA ALTA CHUVEIRO (SIMPLES), 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA DE ACABAMENTO COM FURO CENTRAL – PONTO DE CHUVEIRO ELÉTRICO	UN	R\$24,90	R\$24,90	R\$24,90	1,00	R\$24,90	R\$24,90	R\$24,90	R\$24,90
9.4	CAIXA RETANGULAR 4" X 2", PVC	UN	R\$3,50	R\$3,50	R\$3,50	11,00	R\$38,50	R\$38,50	R\$38,50	R\$38,50
9.5	CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", PVC	UN	R\$3,50	R\$3,50	R\$3,50	5,00	R\$17,50	R\$17,50	R\$17,50	R\$17,50
9.6	CONJUNTO 1 INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) + 1 TOMADA 2P+T DE SOBREPOR, 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	UN	R\$1,00	R\$1,00	R\$1,00	1,00	R\$44,80	R\$44,80	R\$44,80	R\$44,80
9.7	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) DE SOBREPOR, 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	UN	R\$22,90	R\$22,90	R\$22,90	2,00	R\$24,90	R\$24,90	R\$24,90	R\$24,90
9.8	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) DE EMBUTIR, 20A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	UN	R\$24,90	R\$24,90	R\$24,90	1,00	R\$54,00	R\$60,00	R\$60,00	R\$58,00
9.9	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 63A	UN	R\$54,00	R\$60,00	R\$60,00	1,00	R\$54,00	R\$60,00	R\$60,00	R\$58,00
9.10	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A	UN	R\$54,00	R\$60,00	R\$60,00	1,00	R\$54,00	R\$60,00	R\$60,00	R\$58,00
9.11	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A	UN	R\$54,00	R\$60,00	R\$60,00	1,00	R\$54,00	R\$60,00	R\$60,00	R\$58,00
9.12	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A	UN	R\$54,00	R\$60,00	R\$60,00	1,00	R\$39,90	R\$39,90	R\$39,90	R\$46,57
9.13	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, EM PVC, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 3/4 DISJUNTORES	UN	R\$39,90	R\$39,90	R\$39,90	1,00	R\$174,50	R\$174,50	R\$174,50	R\$258,00
9.14	LUMINÁRIA TIPO PLATON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W -	UN	R\$34,90	R\$34,90	R\$34,90	5,00	R\$258,00	R\$258,00	R\$258,00	R\$36,40
9.15	CANALETA DE PVC REFORÇADA, FECHADA, 20 X 20 MM PARA CABOS	M	R\$43,00	R\$43,00	R\$43,00	6,00	R\$36,40	R\$36,40	R\$36,40	R\$67,20
9.16	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA, COR PRETO	M	R\$2,80	R\$2,80	R\$2,80	13,00	R\$67,20	R\$67,20	R\$67,20	R\$135,45
9.17	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA, COR BRANCO	M	R\$2,80	R\$2,80	R\$2,80	24,00	R\$135,45	R\$135,45	R\$135,45	R\$18,50
9.18	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA, COR AZUL CLARO	M	R\$3,50	R\$3,50	R\$3,50	38,70	R\$135,45	R\$135,45	R\$135,45	R\$107,33
9.19	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA, COR PRETO	M	R\$3,50	R\$3,50	R\$3,50	38,70	R\$18,50	R\$18,50	R\$18,50	R\$50,00
9.20	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA, COR VERDE	M	R\$2,00	R\$2,00	R\$2,00	9,25	R\$100,00	R\$111,00	R\$111,00	R\$60,00
9.21	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA, COR PRETO	M	R\$10,81	R\$12,00	R\$12,00	9,25	R\$60,00	R\$60,00	R\$60,00	R\$53,33
9.22	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA, COR AZUL CLARO	M	R\$10,81	R\$12,00	R\$12,00	34,50	R\$40,00	R\$50,00	R\$70,00	R\$145,80
9.23	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS	M	R\$1,20	R\$1,20	R\$1,20	2,00	R\$145,80	R\$145,80	R\$145,80	R\$145,80
9.24	2 ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0.016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0.01 KG/M)	KG	R\$20,00	R\$25,00	R\$35,00	8,10	R\$145,80	R\$145,80	R\$145,80	R\$80,00
9.25	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA, 1KV, COR PRETO	M	R\$18,00	R\$18,00	R\$18,00	8,10	R\$80,00	R\$80,00	R\$80,00	
9.26	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA, COR AZUL CLARO	M	R\$18,00	R\$18,00	R\$18,00	8,10	R\$80,00	R\$80,00	R\$80,00	
10	LOGÍSTICA	UN	R\$950,00	R\$1.250,00	R\$1.450,00	1,00	R\$950,00	R\$1.250,00	R\$1.450,00	R\$1.216,67
10.1	FRETE	UN	R\$950,00	R\$1.250,00	R\$1.450,00	1,00	R\$950,00	R\$1.250,00	R\$1.450,00	R\$1.216,67
TOTAL			R\$24.951,93	R\$26.692,33	R\$27.388,33					R\$26.344,20

Alvaro Luiz Pedrotti
Secretário Municipal
Secretaria Municipal de Habitação
SEM-HAB - PMSL
Matrícula 55252